Договор

на обучение английскому языку по дистанционной программе «Self-Study А1»

Редакция от 19 декабря 2023 г.

Школа английского языка «English Club», индивидуальный предприниматель Соболь
Виктория Александровна, действующая на основании государственной регистрации
№ KZ14TWQ00405351 от 11.05.2018, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», публикует
настоящий договор на проведение дистанционных занятий по английскому языку на сайте
https://english-club.kz .

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Внимательно ознакомьтесь с текстом публичной оферты, и если Вы не согласны с
каким-либо пунктом оферты, Вам предлагается отказаться от покупки Услуг,
предоставляемых Исполнителем.

1.2. В соответствии со статьей 395 Гражданского Кодекса Республики Казахстан (далее -
ГК РК) данный документ является публичной офертой, и в случае принятия изложенных
ниже условий физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, осуществляет оплату
Услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора. В соответствии с
пунктом 3 статьи 396 ГК РК, оплата Услуги Клиентом является акцептом оферты, что
считается равносильным заключению Договора на условиях, изложенных в оферте.

1.3. В настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины
имеют следующие значения:

«Оферта» — публичное предложение Исполнителя, адресованное любому
физическому/юридическому лицу, заключить с ним договор на оказание услуг (далее —
«Договор») на существующих условиях, содержащихся в Договоре, включая все его
приложения.

«Исполнитель» —компания, реализующая Услуги.

«Клиент» — любое физическое или юридическое лицо, посетившее сайт english-club.kz,
имеющее намерение пройти обучение английскому языку, заключить договор и оплатить
Услуги.
«Акцепт» — полное и безоговорочное принятие Клиентом условий Договора.

«Услуги» —дистанционное обучение Клиента английскому языку посредством доступа к
обучающей платформе https://edu2.english-club.kz .

«Заказ» — позиции из ассортиментного перечня Услуг, указанные Клиентом при

https://edu2.english-club.kz/
https://english-club.kz/

размещении заявки на интернет-сайте english-club.kz

Сайт – совокупность электронных документов (файлов) Исполнителя, доступных в сети
Интернет по адресу english-club.kz

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказать
Клиенту услуги в виде предоставления доступа к обучающей платформе и
дистанционным занятий по английскому языку посредством Интернет, с использованием
программного обеспечения https://edu2.english-club.kz  .

2.2. Исполнитель предоставляет Услугу в соответствии с действующим прейскурантом,
опубликованным на интернет-сайте Исполнителя, а Клиент производит оплату и
принимает Услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3. Настоящий Договор и все приложения к нему являются официальными документами
Исполнителя и неотъемлемой частью Оферты.

3. РАЗМЕЩЕНИЕ ЗАКАЗА

3.1. Заказ Услуги осуществляется Клиентом через интернет на сайте english-club.kz

3.2. При регистрации (размещении) Заказа на интернет-сайте Исполнителя, Клиент
обязуется предоставить регистрационную информацию о себе.

3.3. Принятие Клиентом условий настоящего Договора осуществляется посредством
внесения соответствующих данных в регистрационную форму на интернет-сайте. Клиент
имеет право редактировать регистрационную информацию о себе. Исполнитель обязуется
не сообщать регистрационные данные Клиента, а также иную информацию, касающуюся
личных данных Клиента, лицам, не имеющим отношения к исполнению Заказа.

3.4. Клиент несет ответственность за содержание и достоверность информации,
предоставленной при размещении Заказа.

3.5. В случае возникновения у Клиента вопросов, касающихся оказания Услуги,
дополнительных сведений по процессу получения Услуги, перед размещением Заказа ему
необходимо обратиться за консультацией или послать запрос на адрес электронной почты.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

Исполнитель обязуется:

4.1. В согласованные Сторонами сроки оказать Услуги указанные в п.2.1 настоящего
договора Клиенту надлежащим образом, в соответствии с условиями настоящего
Договора.

4.2. Не разглашать конфиденциальную информацию и данные, предоставленные
Клиентом в связи с исполнением настоящего Договора.

https://edu2.english-club.kz/

Исполнитель вправе:

4.3. Пользоваться услугами любых физических и юридических лиц, в целях
своевременного и качественного исполнения обязательств по Договору.

4.4. Требовать от Клиента своевременной и полной выплаты стоимости Услуг в
соответствии с условиями настоящего Договора.

Клиент обязуется:

4.5. Своевременно и полностью оплатить Исполнителю стоимость оказываемых Услуг в
порядке, в сроки и размере установленных настоящим Договором.

4.6. Предоставить Исполнителю все сведения и данные, необходимые для выполнения
своих обязательств по настоящему Договору.

4.7. Не разглашать конфиденциальную информацию и иные данные, предоставленные
Исполнителем в связи с исполнением настоящего Договора

Клиент вправе:

4.8.  Получить доступ к занятиям курса Self-Study на период в течение 365 календарных
дней, начиная с даты оплаты.
4.9. Требовать от Исполнителя выполнения его обязательств по настоящему Договору в
срок и с надлежащим качеством.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость услуг Исполнителя публикуются на сайте www.english-club.kz

5.2. Оплата Услуг по настоящему Договору осуществляется на основе стопроцентной
предоплаты и в порядке, устанавливаемом настоящим Договором.

5.3. Стоимость Услуг может меняться в зависимости от конъюнктуры рынка, что
отражается на сайте. Исполнитель не может менять стоимость услуг для конкретного
Клиента в случае, если тот уже принял условия Исполнителя и произвел оплату обучения
в установленном настоящим Договором порядке.

5.4. Моментом оплаты считается поступление средств на счет Исполнителя.

5.5. Клиент самостоятельно несет ответственность за правильность производимых им
платежей.

5.6. Оплата Услуг может осуществляется по выбору Клиента:

- путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя

- путем оплаты через приложение Каспий Банка,

- путем перечисления денежных средств на карт-счет Клиента,

- путем внесения наличной оплаты в кассу школы «English Club».

5.7. Оплата Клиентом самостоятельно размещенного Заказа на интернет-сайте означает
согласие с Условиями настоящего Договора. День оплаты является датой заключения
Договора оферты между Исполнителем и Клиентом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре,
применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории
Республики Казахстан.

6.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору Исполнитель и Клиент несут ответственность в соответствии с условиями
настоящего Договора и действующим законодательством РК.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (в толковании, принятом
практикой суда арбитража Торгово-промышленной палаты РК), исключающих или
объективно препятствующих исполнению данного Договора, Стороны не имеют
взаимных претензий, и каждая из Сторон принимает на себя свой риск последствий этих
обстоятельств.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении настоящего Договора,
будут решаться путем переговоров между сторонами настоящего Договора.

8.2. В случае, если указанные в п. 7.1. споры и разногласия не могут быть решены
указанным способом, они подлежат урегулированию в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством Республики Казахстан.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор заключается на срок, равный 365 календарных дней, начиная с
момента оплаты.

9.2. Настоящий Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон,
изменения их учредительных документов, включая, но не ограничиваясь, изменением
собственника, организационно-правовой формы и др. Исполнитель вправе передать права
и обязанности по Договору другому юридическому лицу. В случае изменения реквизитов
Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

10. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. В случае расторжения Договора по инициативе Покупателя возврат суммы не
осуществляется.

11. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИП «English club» Соболь В.А.

Юридический адрес:

Республика Казахстан г. Астана

Индекс 010000, ул. Кыз-Жибек, 20

ИИН 771028400427

АО "Банк ЦентрКредит"

БИК KCJBKZKX

ИИК KZ208562204224700954

Фактический адрес:

Республика Казахстан г. Астана

Индекс 010000, ул. Есенберлина 13

Телефон: 386-656, 8 747 240 13 76

Адрес электронной почты: english_club_astana@mail.ru